2176. Crimei, 30. Dezember 1319
Die Gemeinde Mesocco ernennt zwei Schiedsrichter in ihrem Streit zusammen mit
Hinterrhein einerseits und Chiavenna und Val Chiavenna anderseits um Zölle, Weg-
gelder und andere Rechte in der Alp Lomellina.

Or. (A), A comunale Mesocco, 11. – Pg. 58/50,5 cm. – Geschrieben vom Notar Miranus von Ca-
nova, ST Abb. 8a.

Druck: UB südl. St.Gallen II,1194 (irrt. zum 21. Dez. 1320).

Regest: Reg. Mesolcina, S. 80, Nr.11. – Schnyder, Handel und Verkehr I,101a (beide irrt. zu 1320). 

Ina) nomine domini amen. Milleximo trecenteximo vigeximo, die dominico penulti-
mo mensis decembris, indictione tercia. Congregatis et convocatis omnibus et singul-
lis infrasc[r]iptis b) vicinis comunis et hominum et vicinancie locorum de Sorporta1

de Mesoco 2 vallis Mesolzinec) 3 Curiensis diocesis in platea L de Crimerio4 de
Mesocho in publica vicinancia more sollito ex precepto et mandato domini Symo-
nis de Sacho5 de Mesocho domini et rectoris generalis dicti comunis et hominum
et vi[ci]nancie b) et universitatis de Mesocho et ex impoxicione seu requixicione Jo-
hannis de Bolfaracio6 de Angio7 de Mesocho tunc menestralis L dicti comunis et
hominum et dicti domini Symonis pro infrascripto sindicatu d) sollemniter faciendo
et adimplendo. In qua quidem vicinancia adfuerunt presentes suprascriptus dominus
Symon de Sacho filius condam domini Albert i nobilis de Sacho8 et cum eo pre-
dictus Johannes de Bolfaracio tunc menestralis ut supra filius L condam Martini
de Bolfaracio de Angio, Inuerardus filius condam Holric i de Rassuyra 9,
Gui l l ( ie lmu)s filius condam Holric i qui dicebatur Ragniolus de Rassuira,
Guasparus et Holr ig inus eius fratres et filii dicti condam Holric i Ragniol i,
Gui l l ( ie lmu)s filius condam Andree de Rassuira, Mesochus dictus Strepa fi-
lius condam Martini de Uerde de Oyra 10, Mart inus dictus Tibaldus filius con-
dam Anrici de Tibaldo de Oyra, Zaninus filius condam Genzi i de Oyra, Anri -
g inus filius condam Petruci i de Oyra, Holr ig inus filius condam Anrigini de
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2175. 5Feldkirch, Vorarlberg.

2176. 1Name abg., Gem. Mesocco. – 2Mesocco, Gem. u. Kr. – 3Mesolcina/Misox, Tal. – 4Crimei, Gem.
Mesocco. – 5Simon v. Sax-Misox, 1279–1325. – 6Bufferasc, Gem. Mesocco. – 7Danc, ebd. – 8Albrecht III.
v. Sax-Misox, 1236–1275. – 9Rosseira, Gem. Mesocco. – 10Deira, ebd.
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Bruno de Oyra, Algixius et Jacominus fratres filii condam Bianchi de Baiar-
do, Holr ig inus filius condam Boui de Pol laco, Mesocus filius condam Iacobi
de Anzono11, Gui l l ( ie lmu)s filius condam Floriani de Giabia12, Albertus fi-
lius condam Martini de Ferario, Inuerardus filius condam ser Holr ic i de An-
dersi l l ia13, Holr icus et Ermanus fratres filii condam Martini de Lese 14, Jo-
hannes filius condam Martini de Contra, Iohannes filius condam Inuerardi de
dona Grixa, Inuerardus filius condam Johannis Orsaldi, Petrus filius condam
Gienzi i de Anzono, Anriginus filius condam Algixi i ser Zugnii, Anriginus
dictus Borginus filius condam Albert ini ser Magnii de Curte 15, Andreas filius
condam item alterius Andree de Giabia, Johannes filius condam item alterius Io-
hannis de Mengosso, Menegus filius emanzepatus Mesochi de Rangelua16, ut
ibi dictus Menegus dixit et confessus fuit, Mart inus filius condam Iohannis de
Renardo de Giaba, Anriginus filius condam Iacobi de Susanino, Mesocus fi-
lius condam Petr ini de Poma, Bertramus filius condam Anrigini de Sassino,
Jacobus filius condam Zanini de Lese, Gienzius filius emanzepatus Petr i de
Anzono, ut ibi dictus Gienzius dixit et confessus fuit, Mart inus de Bontate fi-
lius condam Zanini Zignie de Benabia17, Symon ser Guaspari filius condam ser
Holr ic i ser Guaspari de Andersi l l ia, Albertucius filius condam Albert i
Guarmenteri i, Holr icus dictus Mazurus filius naturalis condam Anrici Sir i -
guazi, Maifredus et Albertus notarius fratres filii condam ser Marquardi de
Uerdabio18, ser Marchixius filius condam ser Albert i de Arua 19, Zoanus filius
condam Locarnini, Johannes filius condam Petr i de Louezano20, Mart inus fi-
lius condam Algixi i de Anzono, Holr ig inus filius condam Martini de Ry 20a, Mar-
t inus filius condam Zanbel l i, Mart inus filius condam Belmontini de Crime-
rio, Zoanus filius condam Albert i Ronchi, Holr icus dictus Bagiocus filius eman-
zepatus Mafei de Casel la, Algixius filius condam Anrigini de Monaco, Opran-
dus filius condam Oliueri i, Johannes filius condam Anrigini de Carneuale,
Inuerardus filius condam Algixi i ser Inuerardi, Petrus filius condam Buste,
Ermanus filius condam suprascripti Belmontini, Paxius Ferarius filius condam
Paxel l iani, Anrigetus de Abondio, Johannes filius condam dicti Belmontini,
Holr ig inus filius condam Anrigaci i de Albrico, Maifredus dictus Motus filius
condam Oteboni de Gracia, Anriginus filius condam Zanini de ser Egeno,
Guarnerius filius condam dicti Belmontini, Guasparinus Grauedone filius
naturalis Guaspari de Somuico15, Holr icus filius condam Anrigini de Vegia,
Algixius filius condam Inuerardi de Anrigino de Algixio, Guarnerius filius
condam Tomaxini de Ry, Guarnerius filius condam Paulini, Mart inus filius
condam Guil l ( ie lm)i de Bel l ia l la, Petrus filius emanzepatus ser Iohannis de
Arua, ut ibi dictus Petrus dixit et confessus fuit, Inuerardus filius condam Faite,
Delaydus filius condam Jacobini de Rangelua, Anrigucius filius condam su-
prascripti Locarnini, Mart inus filius condam item alterius Mart ini de Ry atque
Guasparinus filius condam Robiani omnes vicini predicte vicinancie et dicti co-